

GS.152.2.2024

Jelenia Góra, 21 listopada 2024 r.

Siostronie Pan,

58-560 Jelenia Góra

Odpowiadając na petycję z dnia 21.08.2024 r. w sprawie organizacji ruchu na ulicy Harcerskiej informuję, że wniosek został rozpatrzony przez Komisję Bezpieczeństwa i Inżynierii Ruchu Drogowego Wydziału Transportu i Zarządzania Ruchem. Komisja po przeprowadzeniu wizji w terenie ustaliła, że ulica Harcerska jest drogą jednokierunkową, jednojezdniową, nie posiada chodników, objęta jest strefą zamieszkania i wyposażona jest w próg zwalniający. Aktualnie przebieg ruchu jednokierunkowego obowiązuje od strony skrzyżowania z ulicą Mieszka I do skrzyżowania z ulicą Jagiellońską. Zmiana organizacji ruchu została wprowadzona w 2024 roku (zatwierdzenie projektu stałej organizacji ruchu nr KT.95/2024 z dnia 30 kwietnia 2024 r.) w związku z wnioskami mieszkańców dotyczącymi braku widoczności przy wyjeździe na ulicę Mieszka I, znaczną ilością pojazdów wykonujących manewr zawracania na ww. skrzyżowaniu (zamknięty ruch w kierunku dalszego odcinka Mieszka I i w ulicę Harcerską). Takie rozwiązanie pozwoliło na likwidację punktu kolizyjnego na ww. skrzyżowaniu i usprawniło ruch pojazdów na ulicy Mieszka I. Mieszkańcy wnioskujący przywrócenie poprzedniej organizacji ruchu, argumentują to głównie wzrostem natężenia ruchu pojazdów na ulicy Harcerskiej, zwiększeniem zagrożenia bezpieczeństwa pieszych, uszkodzeniami zaparkowanych na wysokości posesji pojazdów oraz problemami z wjazdem i wyjazdem z posesji w kierunku ulicy Jagiellońskiej. Komisja uznała, że parametry drogi oraz obowiązująca organizacja ruchu (strefa zamieszkania) zapewniają bezpieczeństwo pieszym. W strefie zamieszkania jaką objęta jest ulica Harcerska, piesi mają bezwzględne pierwszeństwo przed pojazdami, dopuszczalna prędkość jazdy pojazdów wynosi 20 km/h oraz zabroniony jest postój pojazdów poza miejscami wyznaczonymi. Próg zwalniający znajdujący się w strefie zamieszkania nie musi być dodatkowo oznakowany znakami pionowymi. W ocenie Komisji zmiana kierunku jazdy nie ma wpływu na pogorszenie się bezpieczeństwa i porządku w ruchu drogowym, zmiana mogła wpłynąć tylko na zwiększenie natężenia ruchu pojazdów. Zgodnie z przeprowadzonymi pomiarami ruchu w dniach 22 - 28 października ulicą Harcerską przejechało ogółem 164 pojazdy w tym 148 były to samochody osobowe, średnio na dobę natężenie ruchu wyniosło 27 pojazdów. Komisja uznała, że jest to nieznaczne natężenie ruchu. W związku z powyższym wniosek zmiany organizacji ruchu został rozpatrzony negatywnie.

Sprawę prowadzi:
Maciej Dyjach
tel. 75 75 46 399
mdyjach@jeleniagora.pl

Otrzymują:
1. adresat,
2. a/a.

Z up. PREZYDENTA MIASTA
JELEŃ GÓRY
Agata Konieczka
Zastępca Prezydenta Miasta

